

## KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 125/2025  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Jakub Štverák  
**DNE:** 25.04.2025

### Poskytnutí informace

Vážená paní magistro,

dne 10.04.2025 byla do datové schránky Krajského soudu v Plzni doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) následujícího znění:

*„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás jakožto povinný subjekt tímto zdvořile žádám o zpřístupnění následujících informací:*

- 1. Kterými rozhodnutími rozhodoval soud jako odvolací soud o žalobě na výživné mezi manžely podle § 697 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kterou se jeden z manželů domáhal vůči druhému částky vyšší než 100.000 Kč měsíčně. V potaz vezměte prosím jen taková rozhodnutí, která byla vydána po 1. 1. 2017.*
- 2. Dále žádám o zpřístupnění těchto rozhodnutí.“*

K Vaší žádosti sděluji, že byla provedena lustrace v aplikaci CSLAV a informačním systému Krajského soudu v Plzni ISVKS ke dni 24.04.2025 a na základě této lustrace nebylo nalezeno žádné řízení, v němž by shora uvedený soud rozhodoval ve věci žaloby na výživné mezi manželi dle § 679 OZ od 01.01.2017, kde by měsíční částka žalovaného výživného byla více jak 100.000 Kč.

S pozdravem

Mgr. Jakub Štverák  
pověřený vyřízením žádosti o informace